CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 129 / 2020

O Vereador Mika, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve, dispensadas as
formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE APLAUSOS, a Senhora Jucelma Pereira
Martins Reuter, membro do Clube de Caça e Tiro, que se consagrou Campeã Nacional de Tiro ao
Prato, no Município de Ponta Grossa (PR).
Com a média de 93,60 na categoria damas, Jucelma ocupava o segundo lugar no ranking da Liga
Nacional de Tiro ao Prato, que considera todas as etapas participadas durante o ano, porém durante
o último evento realizado na cidade de Ponta Grossa, Jucelma superou a primeira colocada e hoje
ocupa o primeiro lugar do ranking.
Este fato demonstra todo o potencial e a determinação da atiradora de Chapadão do Sul, que muito
tem se empenhado no esporte e hoje colhe os frutos de seu esforço. Jucelma participou de todas as
etapas da liga nacional e leva o nome de Chapadão do Sul por onde passa, fortalecendo ainda mais
a pratica do esporte do nosso município.
Diante de tal mérito, externamos nossa imensa satisfação em tê-la atuando em nosso município e
desejamos muito sucesso.

Sala das Sessões, 16 de Março de 2020

Mika
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1584383082